
سرمقاله

 ناکامی در پکن؛ 
۳ نکته در مورد سفر 

ترامپ به چین

دونالد ترامپ رئیــس جمهور آمریکا به 
تازگی در سفری عازم چین شد. سفری 
که با بازتاب‌های گســترده بین المللی 
همراه شــد و دیدگاه های مختلفی در 
مورد آن مطرح شده و همچنان نیز می 
شود. سفر ترامپ به چین، دو روزه بود. در 
این راستا، بسیاری معتقدند که ترامپ با 
دستان خالی وارد چین شد و با دستان 
خالی تر از این کشــور خارج شد. از این 
رو، به نظر می رســد این سفر حداقل به 
۳ دلیل عمده، یــک ناکامی بزرگ برای 
رئیس جمهــور آمریکا بــود. اول اینکه 
شکست ترامپ در سفر به چین از همان 
نخستین لحظات ورود وی به این کشور 
آغاز شــد. زمانی که شــی جین پینگ 
رئیس جمهور چین حاضر نشــد برای 
استقبال از ترامپ به فرودگاه برود. این 
مسئله حامل پیام های زیادی است که 
اصلی ترین آن، تحقیر ترامپ توســط 
همتــای چینی اوســت. در عین حال، 
چینی ها سعی داشــته اند این نکته را 
پیش چشــم همگان قرار دهند که در 
رقابت با آمریکا دست بالا و برتر را دارند 
و در این زمینه، از اعتماد به نفس کافی 
برخوردار هستند. قرار گرفتن این مسأله 
پیش چشم جهانیان یک ضربه جدی به 
پرســتیژ و موقعیت بین المللی آمریکا 
اســت. نکته دوم اینکــه ترامپ یکی از 
محورهای اصلی ســفر خود به چین را 
رایزنی در مورد مساله ایران تعریف کرده 
بود. در حقیقت او سعی داشت تا طرف 
چینی را قانع کند کــه از ایران، حمایت 
نظامی نکند و در عین حال، روند خرید 
نفت از این کشور را هم متوقف کند. با این 
حال، بنا بر آنچه منابع رسمی و شخص 
ترامپ گفته اند، چین رسما اعلام کرده 
که به خرید نفت از ایران ادامه خواهد داد 
و در عین حال، چینی‌ها به ظاهر گفته‌اند 
که از ایران حمایــت نظامی نمی‌کنند. 
باید این نکته را مد نظر داشت که چین 
در حوزه همکاری‌هــای نظامی خود با 
کشورهای مختلف جهان همواره بر پایه 
سیاست ابهام و انکار رفتار کرده است. این 
بدان معناســت که وعده رئیس جمهور 
چین به ترامپ هــم وعده دقیقی نبوده 
است. ورای همه این ها، ترامپ بر آن بود 
تا چین را به کارت و اهرمی تبدیل کند 
تا ایران وادار به تسلیم شود. با این حال 
طرف چینی برای آمریکایی‌ها این نکته را 
روشن کرد که پکن قصد ندارد به چنین 
اهرم فشــاری علیه ایران تبدیل شود. 
مجموع این مسائل یک واقعیت را فریاد 
می زنند و آن هم این اســت که ترامپ 
به هیچکدام از اهــداف خود در رابطه با 
ایران در جریان ســفر به چین نرسید. و 
در نهایت نکته ســوم اینکه چینی‌ها در 
جریان سفر ترامپ به کشورشان هشدار 
صریحی را به طرف آمریکایی داده اند و 
تاکید کرده‌اند که اگر آمریکا به اقدامات 
تحریک آمیز خود در پرونده تایوان ادامه 
دهد، چین هیچ ابایــی از آغاز جنگ با 
آمریکا نخواهد داشــت. باید این مسأله 
را مد نظر داشته باشــیم که تایوان یک 
مسأله بسیار مهم برای سیاست خارجی 
آمریکا اســت. در این رابطه، به نظر می 
رسد شکست بزرگ آمریکا در تجاوزگری 
علیه ایران، تا حد زیادی اعتماد به نفس 
دیگر قطب‌های قدرت جهان در مواجهه 
با آمریکا را بالا برده و تقویت کرده است. 
مجموع این مسائل یک واقعیت را فریاد 
می زنند و آن هم این است که ترامپ و 
دولت آمریکا، به دســتاورد چندانی در 
جریان سفر به چین دســت نیافته اند. 
همین حالا بسیاری ترامپ را مسخره می 
کنند که در شرایطی که وی در یک سال 
دو بار عازم چین شــده، رئیس جمهور 
چین ده سال است که وارد آمریکا نشده 
است. معادله‌ای که خود نشان می دهد 
طرف چینی دســت خود را در مواجهه 
با آمریکایی ها بالاتــر می بیند و حاضر 
به مصالحه و ســازش بی دلیل و بیهوده 
نیست. به طور کلی سفر ترامپ به چین 
بار دیگر این گزاره را برجسته کرد که چرا 
باید مســأله افول هژمونیک آمریکا در 
جهان را یک موضوع کاملا جدی در نظر 
گرفت. گویی رهبــران آمریکا هم به هر 
شکلی دست و پا می زنند تا شاید تحقق 

این سناریو را به عقب بیندازند.

فارسی بزرگترین ظرفیت‌ ترویج تمدن  
زبان و ادب فارسی یکی از بزرگترین ظرفیت‌ها برای ترویج فرهنگ و تمدن غنی ایران اسلامی در گستره‌ جهانی است.

پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت بزرگداشت فردوسی؛
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کاخ سفید اعلام کرد دو رئیس‌ در دیدار روز پنجشنبه در پکن بر سر ضرورت 
باز ماندن تنگه هرمز به توافق رسیدند.ترامپ در سفر رسمی به پکن، با رئیس 
جمهوری چین )شــی جی پینگ( دیدار و گفتگو کرد. به گزارش عصرایران، 
رئیس جمهوری چین در مذاکرات به ترامپ گفت: دو کشــور باید شــریک 
باشــند و نه رقيب. او افزود: همکاری به سود دو طرف اســت و درگیری، به 
ضرر دو طرف اســت.دونالد ترامپ، رئیس‌ ایالات متحده آمریکا و شی جین 
پینگ، رئیس‌جمهوری چین برای نشست دوجانبه در تالار بزرگ خلق حاضر 
شدند. دو رهبر در مقابل دوربین رسانه ها با یکدیگر دست دادند و به گفتگو 
پرداختند. ترامپ پیش از گرفتن عکس‌ یادگاری، دستش را به آرامی بر بازوی 
شــی زد.  ترامپ برای گفتگو درباره ایران، ناترازی‌هــای تجاری و وضعیت 
تایوان و همچنین ایجاد هیئت‌های دوجانبه جدید برای نظارت بر اقتصاد و 
هوش مصنوعی با شی در پکن دیدار کرد. مراسم استقبال شی جی پینگ از 
ترامپ در فضای بیرونی تالار خلق در پکن، حدود ۱۵ دقیقه به طول انجامید 
و پس از آن مذاکرات رسمی، دو ساعت زمان ببرد. رئیس‌جمهور چین اعلام 
کرد مشــتاق تبادل نظر با رئیس‌جمهور آمریکا درباره مسائل کلیدی است. 
وی افزود همواره معتقد است منافع مشــترک بین چین و ایالات متحده بر 
اختلافات برتری دارد.او گفت: »بیایید سال 2026 را به سالی تاریخی و نقطه 
عطفی برای روابط چین و آمریکا تبدیل کنیم تا گذشــته را تداوم بخشیم و 
افق‌های آینده را بگشــاییم.« رئیس‌جمهور چین تأکید کرد گفتگو بهترین 
گزینه برای حــل اختلافات معلق با طرف آمریکایی اســت. او تأکید کرد در 
جنگ تجاری چین و آمریکا، هیچ برنده‌ای وجود ندارد. شی توضیح داد رابطه 
پایدار بین پکن و واشنگتن به نفع کل جهان اســت. همکاری بین دو کشور 
برای هر دو دســتاورد به همراه دارد، در حالی که تقابل میان آن‌ها منجر به 
آسیب‌های متقابل می‌شود.در مقابل، ترامپ اظهار داشت رابطه ایالات متحده 
و چین »بهتر از هر زمان دیگری خواهد بــود«. وی تأکید کرد رابطه خوبی 
با رئیس‌جمهور چین دارد؛ کســی که او را یک »رهبر بزرگ« توصیف کرد. 
درباره تایوان، رئیس‌جمهور چین گفت اگر با مسئله تایوان رفتاری نادرستی 
انجام شود، منجر به برخورد بین ایالات متحده و چین خواهد شد. وی افزود 
برخورد نادرســت با این موضوع ممکن اســت کل روابط چین و آمریکا را به 
وضعیتی بسیار خطرناک سوق دهد. شی در ادامه گفت اگر با این موضوع به 
درستی برخورد شود، روابط دوجانبه می‌تواند ثبات کلی خود را حفظ کند. 
رئیس جمهوری چین تأکید کرد: »استقلال تایوان و صلح در تنگه تایوان دو 
موضوعی هستند که با هم جمع نمی‌شوند.« از سوی دیگر، تایوان اعلام کرد 
ایالات متحده »حمایت شــفاف و قاطع خود« از این جزیره را مجدداً تأکید 
کرده است. شــی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، روز پنجشنبه به همتای 
آمریکایی خود، دونالد ترامپ، درباره خطر بروز درگیری بین دو کشــور در 

صورت مدیریت نادرست مسئله تایوان هشدار داد.
ترامپ در این دیدار کلمات ستایش‌آمیز برای میزبان خود به کار برد؛ او شی 
جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین را »رهبری بزرگ« و »دوست« خطاب کرد 
و وعده »آینده‌ای فوق‌العاده« برای دو کشــور داد. کاخ سفید اعلام کرد دو 
رئیس‌ در دیدار روز پنجشنبه در پکن بر سر ضرورت باز ماندن تنگه هرمز به 

توافق رسیدند.

شریک باشیم، نه رقیب
به دور از جلوه‌های باشکوهی که با استقبال از ترامپ همراه بود، شی 
با لحنی محتاطانه‌تر اظهار داشت دو کشور »باید شریک باشند نه رقیب«. وی 
از همان ابتدای دیدار، مسئله تایوان را مطرح کرد. تايوان، جزیره دارای دولت 

مستقل است که پکن آن را بخشی از خاک خود می‌داند.
رسانه‌های دولتی چین اندکی پس از آغاز گفتگوها به نقل از شی خبر دادند: 

»مسئله تایوان مهم‌ترین موضوع در روابط چین و آمریکا است.«
سفر ترامپ به پکن، اولین سفر یک رئیس‌جمهور آمریکا به این کشور در حدود 
یک دهه اخیر است. استقبال گرم از وی، بســیاری از مسائل مورد اختلاف 
تجاری و ژئوپلیتیک میان دو کشور را تحت‌الشعاع قرار داده است. شی در تالار 
مجلل خلق، استقبالی باشــکوه همراه با موسیقی نظامی و شلیک توپ برای 
ترامپ ترتیب داد، در حالی که گروهی از کودکان مدرســه‌ای با بالا و پایین 
پریدن فریاد می‌زدند: »خوش آمدید«. ترامپ که از این مراسم لذت می‌برد، 
گفت: »رابطه بین چین و ایالات متحده بهتر از هر زمان دیگری خواهد بود.«

جنگ علیه ایران
کاخ ســفید در بیانیه کوتاه خود اعلام کرد رهبران دو کشور درباره 
»جنگ ایران« گفتگو کردند؛ موضوعی که تحلیل‌گران معتقدند ممکن است 
موضع ترامپ را تضعیف کرده باشد، چرا که پیش از این باعث به تعویق افتادن 
سفر او شده بود. کاخ سفید افزود دو کشور »بر ضرورت باز نگه داشتن تنگه 

هرمز برای حمایت از جریان آزاد محصولات انرژی توافق کردند«. 
طبق اعلام کاخ سفید، شــی همچنین مخالفت چین را با »نظامی‌گری« در 

تنگه هرمز و وضع هرگونه »حق عبور« در آن ابراز کرد. 
وزارت امور خارجه چین نیز پیش‌تر بــدون ارائه جزئیات، اعلام کرده بود که 

گفتگوها به »اوضاع در خاورمیانه« پرداخته است.
عبور از تله توسیدید

با این حال، رئیس جمهوری چین یک نظریه سیاسی باستانی یونانی 
را یادآور شــد که درباره خطرات بروز جنگ هنگام به چالش کشــیدن یک 
قدرت مسلط توســط یک قدرت نوظهور هشــدار می‌دهد. وی پرسید: »آیا 
چین و ایالات متحده می‌توانند از آنچه به عنوان »تله توسیدید«شــناخته 
می‌شــود عبور کرده و الگوی جدیدی بــرای روابط میــان دو قدرت بزرگ 
تدوین کنند؟« وی افزود: »همــکاری به نفع هر دو طرف اســت، در حالی 
که تقابل به هر دو آن‌ها آســیب می‌زند.« او در ضیافت شــامی که شامگاه 
پنجشنبه برگزار شد، تأکید کرد این امر امکان‌پذیر است. شی با اشاره به شعار 
انتخاباتی ترامپ گفت: »تحقق نوزایی بزرگ ملت چین و بازگشــت عظمت 
 آمریکا می‌توانند کاملًا در کنار هم پیش برونــد... و رفاه کل جهان را تقویت

 کنند.«
دعوت به کاخ سفید

ترامپ همچنین اعلام کرد از همتای چینــی خود برای بازدید از کاخ 
سفید در تاریخ ۲۴ سپتامبر دعوت کرده است. ترامپ در جریان ضیافت شام 
خطاب به شی و همسرش، »پنگ لی‌یوآن«، گفت: »باعث افتخار من است که از 
شما و خانم پنگ، دعوت کنم تا در ۲۴ سپتامبر با ما در کاخ سفید دیدار کنید و 

ما مشتاقانه منتظر آن هستیم.«

شریک بله، رقيب نه
رد و بدل پیشنهاد در دیدار روسای جمهور دو کشور آمریکا و چین:  

ثبت و سفارش آنلاین آگهی مفقودی کلیه مدارک ثبت و سفارش آنلاین آگهی مفقودی کلیه مدارک 
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 آمریکا  نگران ضعف پترودلارجهان در پیچ تحولات تازه
گفت‌وگو با یک کارشناس اقتصادی درباره مهم‌ترین مسئله‌ اقتصادی در سفر ترامپ به چین:دیدار ترامپ و شی در اوج روزهای بحرانی انجام شد؛  

وطن فروش جایی در تیم ملی ندارد

درخشش یک رویای فانتزی بر پرده سینما

از واگذاری خانه های نهضت ملی تا احداث بیمارستان 
فوق‌تخصصی

خون شهدا خشک نشده، پایمال می شود؟
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 بهارستان در آستانه جهش نود و سه هزار میلیارد ریالی؛
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